

Protokół Nr LXXXII/2023
z LXXXII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 29 lutego 2024 r.
w Urzędzie Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.45

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta - Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnika Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Joanna Rosińska, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Adam Tymon.

W sesji wzięli udział sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LXXXII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LXXXII sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony – Sławomir Dębiński). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Pan Wójt wnioskował o zdjęcie z porządku obrad punktu 18 „Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych inwestycji”. W wyniku przeprowadzonej dyskusji na posiedzeniu połączonych komisji projekt uchwały będzie poprawiony i przygotowany na kolejną sesję.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.

3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXXXI sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2024.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany zapisów tekstowych miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany zapisów tekstowych miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część B nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część B.
12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Role – część B nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Role – część B.
14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa – część C nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa – część C.
16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Zalesie nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Zalesie.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Łukowskiego na dofinansowanie

zadania pn. „Dostosowanie pomieszczeń do funkcjonowania oddziału ortopedycznego”.

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
25. Sprawy różne i wolne wnioski.
26. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z LXXXI sesji Rady Gminy był dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z LXXXI sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 14 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radny Jarosław Michalak zwrócił się z prośbą o uprzątnięcie chodnika (nowy odcinek przez las) przy drodze wojewódzkiej w Ryżkach.

Radny Kazimierz Sulej zaprosił na turniej szachowy o Puchar Wójta Gminy Łuków, który odbędzie się w Zespole Szkół w Strzyżewie w dniu 24 marca 2024 roku.

Radna Stanisława Matejuk podziękowała w imieniu mieszkańców Zalesia i Sięciaszki za nitkę gazociągu; zwróciła się z prośbą o poprawienie stanu drogi na „babią górę”, która jest w fatalnym stanie.

Radny Marcin Kozuchowski zapytał jak wygląda realizacja uchwał podjętych na poprzedniej sesji dotyczących budowy chodnika w Świdrach, na jakim etapie realizacja remontu drogi gminnej do mechanika i do p. Krupińskich.

Radny Jarosław Skrzyszewski przypomniał o potrzebie remontu drogi do p. Zarembów, prosił w imieniu Prezesa OSP w Gołaszynie o naprawienie masztu sygnalizacyjnego; w imieniu mieszkańców Łazów prośba o rozwiązanie problemu zalewania posesji nr 411/9 na wysokości punktu szkolno – przedszkolnego „Dzwoneczek”.

Sołtys wsi Sięciaszka Pierwsza Ewa Stępniewska zwróciła się z prośbą w sprawie ul. Wspólnej o dołączenie działek pod drogę do ksiąg wieczystych gminnych.

Sołtys wsi Turze Rogi Zenon Cielemeźdzki zwrócił się z prośbą o naprawienie załamanej przepusty na granicy ze Strzyżewem, zgłosił problem z wjazdami przy ul. Nowa Droga oraz uzupełnienie dołków w drodze z Turzych Rogów do Łazów.

Ad. 7.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2024. Pan Wójt powiedział, że temat szczegółowo został omówiony na posiedzeniu komisji, które odbyło się przed sesją.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/550/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany zapisów tekstowych miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że projekty uchwał zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji, które odbyło się przed sesją.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/551/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Mariusz Osiak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany zapisów tekstowych miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/552/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część B nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/553/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część B.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/554/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Role – część B nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/555/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Role – część B.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/556/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa – część C nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/557/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa – część C.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/558/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Zalesie nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/559/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Zalesie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/560/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Łukowskiego na dofinansowanie zadania pn. „Dostosowanie pomieszczeń do funkcjonowania oddziału ortopedycznego”. Zastępca Wójta wyjaśnił, że chodzi tu o wyrażenie woli udzielenia pomocy finansowej w związku z pismem Starostwa Powiatowego w Łukowie z dnia 5 stycznia 2024 r. w sprawie prośby o solidarne współfinansowanie zadania pn. „Dostosowanie pomieszczeń do funkcjonowania oddziału ortopedycznego” wystosowanym w nawiązaniu do posiedzenia Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łukowie. Podjęcie ww. działań jest niezbędne w celu spełnienia wymagań Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia, które Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łukowie zamierza zrealizować. Powiat Łukowski w budżecie powiatu na rok 2024 zabezpieczył na ten cel kwotę 1.004.077,92 zł, natomiast koszt dofinansowania ustalono proporcjonalnie do liczby mieszkańców poszczególnych samorządów wynoszący 10 zł/osobę, tj. 185.540 zł w odniesieniu do Gminy Łuków.

W dyskusji udział wzięli:

1. Radny Jarosław Skrzyszewski
2. Przewodniczący Rady Gminy – Tadeusz Federczyk

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr LXXXII/561/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.20.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.40.

Ad. 19.

Wójt Mariusz Osiak przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Pan Wójt wyjaśnił, że postanawia się udzielić pomocy finansowej w zakresie dofinansowania wykonania zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych Nr 1213L w miejscowości Malcanów i 1320L odcinek Świdry – Rzymy Rzymki. Gmina zabezpieczyła środki w budżecie na 2024 rok w wysokości 3.224.151,43 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXXXII/562/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że w przypadku tej uchwały chodzi o dofinansowanie wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1311L odcinek Wólka Świątkowa i odcinek Krynka granica powiatu”. Gmina zabezpieczyła środki w budżecie 2024 roku w wysokości 1.605.364,90 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXXXII/563/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Pomoc dotyczy dofinansowania wykonania zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1313L Suleje – Role – Wólka Świątkowa”. Gmina zabezpieczyła środki w budżecie 2024 roku w wysokości 1.039.495,26 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXXXII/564/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Postanawia się udzielić pomocy finansowej w zakresie dofinansowania wykonania zadania pn. „Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1312L w miejscowości Grzędówka”. Gmina Łuków zabezpieczyła środki w budżecie 2024 roku w wysokości 63.189,22 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXXXII/567/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 23.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2024 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmiany szczegółowo zostały omówione na posiedzeniu połączonych komisji, które odbyło się przed sesją. Uchwalone dochody w kwocie 112.662.974,59 zł, zwiększa się o kwotę 4.269.261,74 zł, do kwoty dochodów 116.932.236,33 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o kwotę 4.269.261,74 zł do kwoty 99.543.543 zł. Uchwalone wydatki w kwocie 128.714.403,53 zł, zwiększa się o kwotę 3.755.608,79 zł, do kwoty wydatków 132.470.012,32 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 3.115.741,79 zł do kwoty 96.764.776,64 zł, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 639.867 zł do kwoty 35.705.235,68 zł. W związku z dokonywanymi zmianami plan przychodów budżetu 2024 roku w kwocie 19.668.391,12 zł zmniejsza się o kwotę 2.513.652,95 zł do kwoty 17.154.738,17 zł.

Plan rozchodów budżetu 2024 roku wynosi 1.616.962,18 zł.

Deficyt budżetu stanowi kwotę 15.537.775,99 zł.

Planowana łączna kwota długu na 2024 r. wynosi 27.571.223,61 zł.

W dyskusji udział wzięli:

1. Radny Jacek Kuc
2. Radny Marcin Kożuchowski

Pan Wójt odniósł się do zagadnień poruszonych w tym punkcie przez radnych.

Uchwała została podjęta 10 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące się”, głosowało 13. Uchwała Nr LXXXII/568/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 24.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że Dochody budżetu gminy na 2024 rok zaplanowano w kwocie 116.932.236,33 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 99.543.543 zł, dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 17.388.693,33 zł. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok zaplanowano w kwocie 132.470.012,32 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 96.764.776,64 zł, wydatki majątkowe w wysokości 35.705.235,68 zł.

Przychody budżetu na 2024 rok zaplanowano w kwocie 17.154.738,17 zł, rozchody wynoszą 1.616.962,18 zł. Deficyt budżetu na 2023 rok stanowi kwotę 15.537.775,99 zł, kwotę długu na koniec 2024 r. zaplanowano w wysokości 27.571.223,61 zł. W załączniku Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć" dokonuje się zmian:

poz. 1.1.1.1 "Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie Łuków"- zmniejszono nakłady finansowe na zadanie w roku 2024 o kwotę 1.881.900 zł. Zmian dokonano w związku z niezakwalifikowaniem się wniosku o dofinansowanie projektu.

Uchwała została podjęta 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr LXXXII/569/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 25.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że wniosków o remonty dróg jest bardzo dużo i zapewne nie wystarczy na wszystko zaplanowanych środków. Drogi zostaną wyremontowane w zależności od możliwości finansowych. Jeśli chodzi o realizację uchwał w sprawie budowy chodnika w Świdrach zostały one zrealizowane. Maszt w Gołaszynie zostanie zgłoszony do naprawienia. Problem zalewania posesji występuje w wielu miejscach na terenie gminy. Mieszkańcy budując domy przerywają dreny melioracyjne i pojawia się problem z zalewaniem.

W tym punkcie głos zabrali:

1. Radny Antoni Szaniawski
2. Radny Marcin Kożuchowski
3. Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk
4. Sołtys wsi Wólka Świątkowa Wacław Śledź

Ad. 26.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął LXXXII sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 12.45.

Protokołowała:

Iwona Pulik

Inspektor